
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Vojkovice

Smluvní strany:

1. Obec Vojkovice,
sídlo:
zastoupená:
IČ
DIČ
e-mail

tel.

Hrušovanská 214, PSČ 667 01 Vojkovice
JUDr. Jitkou Šmídovou, starostkou obce
00488381
CZ00488381
starosta@voikovice.info
+420604514430

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. u. : 13223641/0100

(dále jen.„poskytovatel")

2. TK Vojkovice, z .s.
sídlo: Hrušovanská 214, PSČ 667 01 Vojkovice
zastoupen: MUDr. Petrem Kolegarem
10 265 58 904
DIČ CZ26558904
e-mail . p. koleaar(%senam.cz
tel. +420 602 524 745

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. u. : 123-6141160267/0100

(dále jen „příjemce")

uzavírají ve smyslu § 159 a naši. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a úst. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytnutí dotace

Článek l.
Účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele
ve formě dotace (dále jen „dotace") na činnost příjemce v roce 2023:

^ Projektová dokumentace
^ Pořádání společenských akcí v obci (např. jako spolupořadatel Babských hodů a

Kateřinské zábavy)
^ Organizace příměstských táborů v srpnu 2023



2" .D^S^=jT^C)sk!/to,vá-na na. základě_. >Dotačního programu Obce Vojkovice na Podporu
^oblasti zájmoyých činností v roce 2023" schváleného Radou obce Vojkovicedne~í.~3"
2023 us_n._č. 10 (dále jen „dotační program") a v souladu se schválenou žádostí ze dne
23. 3. 2023, vedenou pod č. j. VOJK-416/2023.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akce/činnost realizovat na svou vlastní
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a 'dotačním
programem, který je zveřejněn na www.voikovice.info.

4 ?oťrytr?utLcl°!ac, ejev souladu se zákonem č 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení), ve
^TlL^zdějšíc^, předpisů. a zákor!e„m . č- 250/2000 Sb, o rozpočtových "prgviďlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozDočtovvc
pravidlech územních rozpočtů").

5' Dotace. je ve, smyslu zákona a 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
.

a-^T-ěnÍ. nél^te,rych, zákorlů ^zákon. 0 finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů"
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.'

6' ?-^a.ceJ^sl^čitelná SJ.inou PodPorou Poskytovanou z rozpočtu územních samosprávných
celků, státního rozpočtu, strukturálních fondů Evropské unie, nebo fondů E'HPa"Nors'ka.i
pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

Článek II.
Výše a poskytnutí dotace

1. Výše dotace činí 90. 000,-Kč (slovy devadesát tisíc korun českých).

2" Dotace bude PříJemci Poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem z účtu
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na účet příjemce uvedený tamtéž do'2 ďnu
ode dne podpisu této smlouvy.

Článek lil.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1' %^t5e ̂j:i?Lve s^m účetnictYlnebo daňové evidenci, v souladu s obecně závaznými
predpisy^zqména zákonem^. 563/1_991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších-předpisu,'
řádné a oddělené sledování čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci dotace'"

2. pnJemce je povinen předložit poskytovateli v termínu do 15. 12. 2023 finanční vypořádání
dotace včetně závěrečné zprávy, která musí kromě finančního" vypor:ádánír"dotace
obsahovat alespoň:

a) stručný popis realizovaného projektu, akce nebo činnosti, a
b) celkové vyhodnocení splnění účelu.

-^^Lyy?o?dár" dotace včetně zavěrečné zprávy musí příjemce doručit poskytovateli
ďi?°f-CLěji Í). konce termínu. Pro vyúčtování dotace'dle či. VI' tohoto programu,'/a~ťo"na
formulári., "F//7ancn/ vypořádar" a závěrečná zpráva k dotaci na'Podporu~v~o'blasti
zájmových činností v Obci Vojkovicev roce 2023", jež je dostupný v elektronické podobě
?! ̂ eí^ych.??,n^á? ,poskyt?vatele-Flnanční vybor obce si můze v Případě nejasností
od žadatele vyžádat doplnění předložených dokladů popř. vysvětlení.

3. K vyúčtování poskytnuté dotace doloží fotokopie všech účetních dokladů, které prokazují
čerpání dotace.^ Tím^ není dotčeno právo poskytovatele požadovat v rámci'veřemoDravrií
kontroly originály těchto dokladů.



4. Nejpozději k 15. 12. 2023 je příjemce rovněž povinen vrátit nevyčerpanou část dotace
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele nebo předáním finančních prostředku
na pokladně poskytovatele.

5. V případe neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití'vztahuje, vrátit bezhotovostním
převodem na učet poskytovatele nebo předáním finančních prostředků na pokladně
poskytovatele. Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem,'
použity v rozporu s touto smlouvou.

6. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:
a) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven

touto smlouvou,
b) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou
c) realizace akce/činnosti v rozporu s právními předpisy,
d) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s či. 'V. odst. 1 této smlouvy a nelze z

něj zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.

Článek IV.
Kontrolní ustanovení

1. V^souladu se zákonem č. 320/2001 Sb, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
nekterych zákonů (zakon o finanční kontrole), ve znění pozdějších'přeďpisů a zákona č^
255/2012 Sb., o kontrole, kontrolní řád, je poskytovatel dotace oprávněn kontrolovat
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. Tuto kontrolu vykonávají'pověření
zaměstnanci poskytovatele a členové příslušných orgánů poskytovatele.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto
článku, zejména^předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlécinutí
originály všech účetních dokladů prokazujících využití' prostředků dotace v souladu~s
účelem akce/činnosti.

3É za PravdivostJ správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá
osoba oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné
zprávě a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1" l!Je-rI'~IL v!é?° smlouvě uvedeno jirtak- Je kjednání podle této smlouvy jménem
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. Toto ustanovení~se
nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení této
smlouvy.

2. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy' lze Provádět Pouze formou písemných postupné číslovaných dodatků "na
základě dohody obou smluvních stran. Změny smlouvy v jiné než písemné forme"a~bez
předchozího schválení Zastupitelstva obce Vojkovice jsou vyloučeny.

3- ?^v?==?r^n.Lpr?!ašuJÍ;.že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.'

4. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu. ' ' ----—-...—. ^,



5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření a je vyhotovena ve dvou
stejnopisech, pojednám pro každou smluvní stranu.

Doložka podle úst. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů

Přijetí dotace a tuto smlouvu schválil Zastupitelstvo obce Vojkovice dne 5. 4. 2023,
usnesení č. 11.

Ve Vojkovicích dne 3. 05. 2023 Ve Vojkovicícl^fhe
3. 05. 2B23

^ ̂<%S>Ce^G ̂ ^_
TK Vojkovice, z. s.
příjemce


